
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 396   ANNO 2017 DEL 26-05-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 111 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' ECONOMO PER 

SPESE DI REGISTRAZIONE CONTRATTI DI LOCAZIONE LOCALI REGIONE - 

   

  
 

IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che con determina n. 984 del 30/12/2016 è stata impegnata ed anticipata all’ 

Economo dell’ Ente la complessiva  somma di € 192,00 riscossa dallo stesso in data 20 febbraio 

2017 con mandato di pagamento n. 139 del 16 febbraio 2017; 

  

TENUTO CONTO che la predetta somma è stata esclusivamente utilizzata l’ acquisto di n.12 

marche da bollo da € 16,00 come meglio dettato dal Responsabile del Servizio Gestione Inquilini ed 

è completata dai documenti giustificativi di spesa; 

  

RILEVATO che la predetta somma per anticipazione pari ad € 192,00 è stata regolarmente spesa 

per € 192,00 e che residua ora di  € ZERO; 
  
Ciò premesso:   
  
VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’ organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente;  
  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 
  
VISTA la D.C. n.130 del 23 dicembre 2016 di oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019 

ed allegati” in attesa di approvazione da parte dell'organo dell'Assessorato Infrastutture e Mobilità; 
  
VISTA la D.C. n.13 del 28 febbraio 2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato delle Infrastrutture e 

della Mobilità e dei Trasporti  che approva il suddetto bilancio; 

  

 

 

 

 



D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa   

  
APPROVARE il rendiconto della somma spesa per € 192,00 così come riportato in premessa 

dando atto della regolarità della documentazione custodita dall’ Economo dell’ Ente inerente le 

spese effettuate per l’ intero importo ed allegate alla presente determina;  

  

DARE ATTO della rendicontazione ed emettere a copertura delle spese effettuate e 

giustificate mandato di pagamento a favore dell’ Economo con quietanza Iacp  di  € 192,00 sullo 

stanziamento di spesa Missione 8 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 105 capitolo 181 art. 0 ” 

Imposta di bollo”  del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017, gestione competenza 

(impegno 48); 

  

EMETTERE reversale d' incasso per compensazione  del predetto mandato di € 192,00  sullo 

stanziamento di competenza di cui - Titolo IX Entrate per conto terzi e partite di giro – Tipologia 

100 Entrate per partite di giro – Categoria 9900 Altre Entrate per partite di giro – Capitolo 255 

Art.3 “ Fondi anticipati al cassiere”  del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 

2017,  gestione competenza (acc. 52); 

  

  
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

DOTT. VINCENZO SPANO’ GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' 

ECONOMO PER SPESE DI REGISTRAZIONE CONTRATTI DI LOCAZIONE 

LOCALI REGIONE - 

 
VISTO DA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

Data  26-05-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


